

o to potęga ictwie



ni judo oznacza „łagodną drogę” lub „drogę miękkości”, tak więc w większym stopniu kładzie się w niej nacisk
rowe pasy – od białego do czerwonego. Z judo wiąże się również filozofia, która mówi m.in. o samodoskonaleniu
wana jest obecnie za jedną z najpopularniejszych na świecie. Od 1964 r. judo jest dyscypliną olimpijską dla

yki o GKS „Czarnych” Bytom



*BYTOMSKI KLUB ZNAJDUJE SIĘ BARDZO
WYSOKO W OFICJALNYCH NOTOWANIACH
MINISTERSTWA. W PUNKTACJI ŁĄCZNEJ
KLUBÓW MŁODZIEŻOWYCH Z CAŁEJ
POLSKI (W TYM RÓWNIEŻ PIŁKARSKICH
CZY SIATKARSKICH) ZAJMUJE 31.
MIEJSCE NA 3407 DRUŻYN.*

ROZMOWA Z PRZEMYSŁAWEM MATYJASZKIEM, UCZESTNIKIEM IGRZYSK OLIMPIJSKICH W ATENACH W 2004 R., PIĄTYM ZAWODNIKIEM IGRZYSK OLIMPIJSKICH W PEKINIE W 2008 R., PIĄTYM ZAWODNIKIEM MISTRZOSTW ŚWIATA W KAIRZE W 2006 R., TRZECIM W AKADEMICKICH MISTRZOSTWACH ŚWIATA, PIĄTYM ZAWODNIKIEM MISTRZOSTW EUROPY W PARYŻU W 2001 R., WIELOKROTNYM MEDALISTĄ MISTRZOSTW POLSKI ORAZ CZŁONKIEM KADRY OLIMPIJSKIEJ.

Zarażony judo

► NOWY GÓRNIK: Od kiedy trenujesz judo?

PRZEMYSŁAW MATYJASZEK: Trenuję od siódmego roku życia. Do „Czarnych” przyprowadził mnie ojciec i tak już zostało.



► Czym jest dla Ciebie ten sport?

– Początkowo traktowałem to jak hobby, ale z czasem po prostu zaczyna się tym żyć na co dzień. Judo oznacza dla mnie ciągle coś nowego – od tego roku zacząłem pracować jako instruktor i mogę powiedzieć, że zupełnie inaczej wygląda to wszystko od tej drugiej strony.

► Widzisz wśród swoich wychowanków przyszłych olimpijczyków?

– Cały czas są osoby, które mają coś w sobie. Pozostaje jedynie pytanie, czy one same będą w stanie wykorzystać dar, jaki mają.

► Twoje dzieci też trenują?

– Są na to jeszcze za małe, ale w przyszłości – kto wie?

► Jak zachęciłbyś śląską młodzież do uczestnictwa w zajęciach waszego klubu?

– Myślę, że nie ma potrzeby nikogo zachęcać. Górnicy znają nasz klub, cenią naszą markę od wielu lat i z chęcią przyprowadzają tu co roku swoje dzieci, których uczy się u nas naprawdę sporo.

► W takim razie – może jakaś ogólna zachęta?

– Judo to po prostu wspaniały sport. Jeśli już zarazisz się tą chorobą, to nie da się z niej wyleczyć.



Kobiece judo w klubie ma dobrą markę